
www.keller.de/its

PA43-001

Ersteller: 

PA43 (PA83) Distanzverhältnisse für versch. Optiken
PA43 (PA83) Distance conditions for different optics 1026922Artikel-Nr.:

Z-Index: 02

Seite   von
Page   of

1 2
1 2

27
 m

m 
[H]

5 m
m 
[V]

27 
mm

 [V
]

177
 m
m 
[H]

66
 m
m 
[H]

13 
mm

 [V
]

Objekt
Object

Objekt
Object

Objekt
Object

Sichtbereich
field of view  

Sichtbereich
field of view  

Sichtbereich
field of view  

Optik
optic

Standard Optik
standard lens

PZ20.01 [513568]

Nah Optik
close-up lens

PZ20.03 [513574]

Tele Optik
telephoto lens

PZ20.06 [513818]

Weitwinkel Optik
wide angle lens

PZ20.05 [513813]

Optik F50
lens F50

PZ20.08 [514343]

(H)
 m

m 
hor

izo
nta

l

[V]
 m

m 
ver

tik
al

Objekt
Object

Messfeld
measurement area



156

Entfernung zum Messobjekt [m]

178

87

30
200

9

3939

10

222
44

133
26

65

22

4

111
17139

44 8967

3210,4

Vertikal (mm)
Horizontal (mm) 22

4
9
2

7,5

Nah Optik
close-up lends

PZ 20.03 (200-400 mm)

Vertikal (mm)
Horizontal (mm) 10

0,4
5
0,9

0,30,2

1,4 1,9

Standard Optik
standard lens

PZ 20.01 (0,4m - ∞)

Tele Optik
telephoto lens

PZ 20.06 (1,2m - ∞)

11
53

3
67

61,2

3
13

 

16
8040

 
 

Vertikal (mm) 
Horizontal (mm)

11 19
93

2413

4 52

5
27

29
147

19
120
9 107 8

107

3,6 4

1

73 91 109
600

5
800700

127
900
9

182
1000

146 164

6 1087
100

0,2
20Horizontal (mm)

Vertikal (mm)

Weitwinkel Optik
wide angle lens

PZ 20.05 (0,2m - ∞)

18 55
300200 400

2 3 4
500

Horizontal: 45:1
Vertikal:  230:1

Horizontal: 40:1
Vertikal:  215:1

Horizontal: 75:1
Vertikal:  375:1

Horizontal: 10:1
Vertikal:   55:1

0,2 2

40

5
169

27 34

6
270

Horizontal: 30:1
Vertikal:  150:1

202 118
24

9

61 68
304

1

71

3 4

13 20
101 135

7 8
338

54
66

10
Horizontal (mm)
Vertikal (mm)

7

Optik F50
lens F50

PZ 20.08 (0,3m - ∞)
33

Target distance [m]

www.keller.de/its

PA43-001

Ersteller: 

PA43 (PA83) Distanzverhältnisse für versch. Optiken
PA43 (PA83) Distance conditions for different optics 1026922Artikel-Nr.:

Z-Index: 02

Seite   von
Page   of

2 2
2 2


